-3,000.00 3,000.00

绍兴元田汽车有

限公司

-3,227,356.61 3,227,356.61

台州物产元通工

贸有限公司

-10,049,607.66 10,049,607.66

厦门祥通汽车有

限公司

-1,360,640.20 1,360,640.20

福州闽鑫福汽车

服务有限公司

-17,869.58 17,869.58

江山金领汽车销

售服务有限公司

-1,173,122.35 1,173,122.35

龙游金领汽车销

售服务有限公司

-1,011,357.68 1,011,357.68

温州英菲尼迪汽

车有限公司

-16,306,487.84 16,306,487.84

金华日通瑞达汽

车销售服务有限

公司

-697,625.67 697,625.67

嘉兴元之捷汽车

销售服务有限公

司

-4,877,675.90 4,877,675.90

广西元之捷汽车

销售服务有限公

司

-6,729,157.25 6,729,157.25

合计

- -301,209,126.74 301,209,126.74

长期股权投资准则变动对于合并财务报告影响（一）的说明

公司根据财政部（财会[2014]14号）的通知要求，执行《企业会计准则第 2� 号-长期股权投资》准则，对持有的对被

投资单位不具有控制、共同控制或重大影响，并且在活跃市场中没有报价、公允价值不能可靠计量的权益性投资，按《企

业会计准则第22号———金融资产的确认和计量》处理，该类权益性投资应重新确认为 “可供出售金融资产” 并按照成

本法进行计量。对上述会计政策变更采用追溯调整法进行调整。上述会计政策变更，仅对“可供出售金融资产” 和“长期

股权投资” 两个报表项目金额产生影响，对本公司2013年度合并财务报表总资产、负债总额、股东权益及净利润不产生

任何影响。

3.5.2准则其他变动的影响

《企业会计准则第 33号-合并财务报表》变更的相关情况

根据《企业会计准则第 33号-合并财务报表》准则第三十六条“母公司向子公司出售资产所发生的未实现内部交

易损益，应当全额抵销“归属于母公司所有者的净利润” 。子公司向母公司出售资产所发生的未实现内部交易损益，应当

按照母公司对该子公司的分配比例在“归属于母公司所有者的净利润” 和“少数股东损益” 之间分配抵销。子公司之间

出售资产所发生的未实现内部交易损益，应当按照母公司对出售方子公司的分配比例在“归属于母公司所有者的净利

润” 和“少数股东损益” 之间分配抵销。” 对上述会计政策变更采用追溯调整法进行调整。具体调整事项如下：

单位：元

2013

年

12

月

31

日 会计政策变更前余额 会计政策变更调整金额 会计政策变更后余额

未分配利润

2,066,244,488.54 －82,495,530.08 1,983,748,958.46

少数股东权益

1,520,925,485.80 82,495,530.08 1,603,421,015.88

2013

年

1-9

月 会计政策变更前金额 会计政策变更调整金额 会计政策变更后金额

归属于母公司所有者的净

利润

337,997,677.97 -1,776,522.16 336,221,155.81

少数股东损益

145,785,121.71 1,776,522.16 147,561,643.87

上述会计政策变更，仅对2013年末“未分配利润” 和“少数股东权益” 两个报表项目余额及2013年1-9月的“归属于

母公司所有者的净利润” 和“少数股东损益” 两个报表项目金额产生影响，对本公司2013年度及2014年三季度合并财务

报表的总资产、负债总额、股东权益及的净利润不产生影响。

股票代码：600704� � � � 股票简称：物产中大 编号：2014-066

物产中大

七届五次董事会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真

实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

浙江物产中大元通集团股份有限公司（以下简称“公司” 、“物产中大” ）七届五次董事会会议通知于2014年

10月17日以书面、传真和电子邮件方式发出。会议于2014年10月27日以通讯方式召开。应出席会议董事9人，实际出

席会议董事9人。会议符合《公司法》和《公司章程》的有关规定。

会议审议通过如下议案：

一、《公司2014年第三季度报告》 (同意票9票，反对票0票，弃权票0票)

[详见当日 《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》 及上海证券交易所网站（http://www.

sse.com.cn）]

二、关于公司会计政策变更的议案 (同意票9票，反对票0票，弃权票0票)

国家财政部于2014� 年1月26日起对企业会计准则进行修订，相继修订和颁布了《企业会计准则第 2� 号-长期

[…]

[详见当日 《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》 及上海证券交易所网站（http://www.

sse.com.cn）刊登的“物产中大关于会计政策变更的公告” ]

特此公告。

浙江物产中大元通集团股份有限公司

监事会

2014年10月27日

股票代码：600704� � � � 股票简称：物产中大 编号：2014-068

物产中大

关于会计政策变更的

公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真

实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

●重要内容提示：

1、本次会计政策变更，是公司按照财政部2014年颁布或修订的企业会计准则，对公司会计政策进行相应变更。

2、本次会计政策变更，调减期初长期股权投资301,209,126.74元，调增期初可供出售金融资产301,209,126.74元；

调减期初未分配利润82,495,530.08元，调增期初少数股东权益82,495,530.08元。除上述调整外，对本公司2013年度及

本年度第三季度报告合并财务报表总资产、负债总额、股东权益及净利润不产生影响。

一、概述

国家财政部于2014� 年1月26日起对企业会计准则进行修订，相继修订和颁布了《企业会计准则第 2� 号-长期

股权投资》、《企业会计准则第 9� 号-职工薪酬》、《企业会计准则第 30� 号-财务报表列报》、《企业会计准则第

33号-合并财务报表》、《企业会计准则第 39� 号-公允价值计量》、《企业会计准则第 40� 号-合营安排》和《企业

会计准则第 41� 号-在其他主体中权益的披露》七项具体会计准则。根据财政部的要求，新会计准则自2014年7月1

日起在所有执行企业会计准则的企业范围内实施，并采用追溯调整法进行调整。

由于上述会计准则的颁布或修订，公司需对原会计政策进行相应变更，并按以上文件规定的起始日开始执行

上述企业会计准则。

2014年10月27日，公司召开第七届董事会第五次会议和第七届监事会第五次会议，会议审议通过了《关于公司

会计政策变更的议案》。

二、具体情况及对公司的影响

1、《企业会计准则第 2� 号-长期股权投资》变更的相关情况

公司根据财政部（财会[2014]14号）的通知要求，执行《企业会计准则第 2� 号-长期股权投资》准则，对持有的

对被投资单位不具有控制、共同控制或重大影响，并且在活跃市场中没有报价、公允价值不能可靠计量的权益性

投资，按《企业会计准则第22号———金融资产的确认和计量》处理，该类权益性投资应重新确认为 “可供出售金

融资产” 并按照成本法进行计量。对上述会计政策变更采用追溯调整法进行调整。具体调整事项如下：

单位：元

2013

年

12

月

31

日 会计政策变更前的余额 会计政策变更调整金额 会计政策变更后的余额

可供出售金融资产

179,800,123.03 301,209,126.74 481,009,249.77

长期股权投资

553,338,205.62 -301,209,126.74 252,129,078.88

上述会计政策变更，仅对“可供出售金融资产” 和“长期股权投资” 两个报表项目金额产生影响，对本公司

2013年度合并财务报表总资产、负债总额、股东权益及净利润不产生任何影响。

2、《企业会计准则第 33号-合并财务报表》变更的相关情况

根据《企业会计准则第 33号-合并财务报表》准则第三十六条“母公司向子公司出售资产所发生的未实现内

部交易损益，应当全额抵销“归属于母公司所有者的净利润” 。子公司向母公司出售资产所发生的未实现内部交

易损益，应当按照母公司对该子公司的分配比例在“归属于母公司所有者的净利润” 和“少数股东损益” 之间分配

抵销。子公司之间出售资产所发生的未实现内部交易损益，应当按照母公司对出售方子公司的分配比例在“归属

于母公司所有者的净利润” 和“少数股东损益” 之间分配抵销。” 对上述会计政策变更采用追溯调整法进行调

整。具体调整事项如下：

单位：元

2013

年

12

月

31

日 会计政策变更前的余额 会计政策变更调整金额 会计政策变更后的余额

未分配利润

2,066,244,488.54 －82,495,530.08 1,983,748,958.46

少数股东权益

1,520,925,485.80 82,495,530.08 1,603,421,015.88

上述会计政策变更，仅对“未分配利润” 和“少数股东权益” 两个报表项目金额产生影响，对本公司2013年度

合并财务报表总资产、负债总额、股东权益及净利润不产生任何影响。

3、《企业会计准则第 9� 号-职工薪酬》、《企业会计准则第 30� 号-财务报表列报》、《企业会计准则第 39� 号

-公允价值计量》、《企业会计准则第 40� 号-合营安排》、《企业会计准则第 41� 号-在其他主体中权益的披露》

变更的相关情况

上述五项会计准则的变更对本公司2013年度合并财务报表总资产、负债总额、股东权益及净利润不产生任何

影响。

三、独立董事、监事会结论性意见

公司独立董事认真审议了本次会计政策变更的相关资料，独立董事认为：公司修订后的会计政策符合财政部、

中国证监会、上海证券交易所的相关规定，客观、公允地反映公司现时财务状况和经营成果。对公司会计准则下的

资产、负债、损益、现金流量等均不产生重大影响，不会损害公司及全体股东的利益。本次会计政策变更的决策程

序符合有关法律、法规和公司《章程》的有关规定。同意公司实施本次会计政策变更。

公司监事会认真审议了本次会计政策变更的相关资料，监事会认为：本次会计政策变更是根据财政部修订或

新颁布的会计准则进行的合理变更和调整，符合相关法律法规的规定；符合公司实际情况，变更及追溯调整有关

项目和金额能够客观、公允地反映公司现时财务状况和经营成果；相关决策程序符合法律法规相关规定，不存在

损害股东和公司利益的情况。同意公司实施本次会计政策变更。

四、上网公告附件

（一）独立董事关于会计政策变更的独立意见

（二）公司七届五次董事会决议

（三）公司七届五次监事会决议

特此公告。

浙江物产中大元通集团股份有限公司

董事会

2014年10月27日

B59

Disclosure

信息披露

zqsb@stcn.com� (0755)83501750

2014年 10月 28日 星期二

北京四维图新科技股份有限公司

证券代码：002405� � � �证券简称：四维图新 公告编号：2014-054

第三季度

报告

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承

担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人吴劲风、主管会计工作负责人郭民清及会计机构负责人(会计主管人员)姜晓明声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、

完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

□ 是 √ 否

本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末增减

总资产（元）

2,996,074,953.48 2,987,971,914.97 0.27%

归属于上市公司股东的净资产（元）

2,419,306,564.69 2,409,809,713.87 0.39%

本报告期

本报告期比上年同

期增减

年初至报告期末

年初至报告期末比上年

同期增减

营业收入（元）

263,577,103.13 37.67% 714,999,277.53 30.98%

归属于上市公司股东的净利润（元）

13,123,151.32 27.22% 71,781,432.44 25.60%

归属于上市公司股东的扣除非经常性

损益的净利润（元）

7,347,672.67 7.64% 50,936,487.23 11.96%

经营活动产生的现金流量净额（元）

-- -- 112,985,286.60 36.06%

基本每股收益（元

/

股）

0.02 100.00% 0.10 25.00%

稀释每股收益（元

/

股）

0.02 100.00% 0.10 25.00%

加权平均净资产收益率

0.54% 0.11% 2.96% 0.55%

非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

单位：元

项目 年初至报告期期末金额 说明

非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）

198,828.97

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一

标准定额或定量享受的政府补助除外）

22,971,199.83

集团收到政府项目资助及增值

税减免与返还，并在本期确认营

业外收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出